
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/1191 

2015 m. liepos 20 d. 

kuriuo, remiantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką, medžiaga Artemisia vulgaris L. nepatvirtinama kaip 

pagrindinė medžiaga 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų 
apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (1), ypač į jo 
23 straipsnio 5 dalį kartu su 13 straipsnio 2 dalimi, 

kadangi: 

(1)  2013 m. balandžio 26 d. Komisija gavo Institute Technique de l'Agriculture Biologique (ITAB) pagal Reglamento (EB) 
Nr. 1107/2009 3 straipsnio 26 dalį pateiktą paraišką patvirtinti medžiagą Artemisia vulgaris L. kaip pagrindinę 
medžiagą. Kartu su paraiška pateikta informacija, reikalaujama pagal 23 straipsnio 3 dalies antrą pastraipą; 

(2)  Komisija paprašė Europos maisto saugos tarnybos (toliau – Tarnyba) suteikti mokslinę pagalbą. 2014 m. 
rugpjūčio 25 d. Tarnyba pateikė Komisijai techninę ataskaitą dėl susijusios medžiagos (2). 2015 m. sausio 27 d. 
Komisija pristatė peržiūros ataskaitą (3) ir šio reglamento dėl medžiagos Artemisia vulgaris L. nepatvirtinimo 
projektą Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatiniam komitetui; 

(3)  pareiškėjo pateikti dokumentai rodo, kad medžiaga Artemisia vulgaris L. atitinka maisto produkto, kaip apibrėžta 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002 (4) 2 straipsnyje, kriterijus. Tačiau alkoholiniai 
gėrimai iš Artemisia rūšies augalų yra įtraukti į Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 (5) 
III priedo B dalį, kurioje nustatyti tam tikrų medžiagų, natūraliai esančių kvapiosiose medžiagose ir aromatinių 
savybių turinčiose maisto sudedamosiose dalyse, didžiausi leistini kiekiai tam tikruose vartojamuose sudėtiniuose 
maisto produktuose, į kuriuos buvo įdėta kvapiųjų medžiagų ir (arba) aromatinių savybių turinčių maisto 
sudedamųjų dalių. Remiantis Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 6 straipsniu, sudėtiniuose maisto produktuose, 
išvardytuose B dalyje, naudojant kvapiąsias medžiagas ir (arba) aromatinių savybių turinčias maisto sudedamąsias 
dalis, turi būti neviršijami didžiausi leidžiami kiekiai. Todėl Artemisia rūšies augalai negali būti naudojami kaip 
maisto produktai be išlygų; 

(4)  Tarnybos techninėje ataskaitoje nustatyta konkrečių problemų, susijusių su tujono, eukaliptolio ir kamparo 
poveikiu bei operatoriams, darbuotojams, pašaliniams asmenims, vartotojams ir netiksliniams organizmams 
kylančia rizika; 

(5)  Komisija paragino pareiškėją pateikti pastabų dėl Tarnybos techninės ataskaitos ir dėl peržiūros ataskaitos 
projekto. Pareiškėjas pateikė pastabas ir jos buvo atidžiai išnagrinėtos; 

(6)  vis dėlto, nepaisant pareiškėjo argumentų, su medžiaga susijusių problemų išspręsti nepavyko; 

(7)  todėl Komisijos peržiūros ataskaitoje nebuvo nustatyta, kad Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 23 straipsnyje 
nustatyti reikalavimai įvykdyti. Dėl to medžiagos Artemisia vulgaris L. netikslinga patvirtinti kaip pagrindinės 
medžiagos; 

2015 7 21 L 193/122 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 309, 2009 11 24, p. 1. 
(2) Konsultacijų su valstybėmis narėmis ir EFSA dėl paraiškos patvirtinti pagrindinės medžiagos Artemisia vulgaris kaip insekticido/repelento 

naudojimą augalų apsaugos reikmėms soduose, vynuogynuose ir ant daržovių rezultatai. EFSA papildomas leidinys 2014:EN-644. 36 p. 
(3) http://ec.europa.eu/sanco_pesticides/public/?event=homepage 
(4) 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų teisės aktų bendruosius 

principus ir reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantis su maisto saugos klausimais susijusias procedūras 
(OL L 31, 2002 2 1, p. 1). 

(5) 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1334/2008 dėl kvapiųjų medžiagų ir aromatinių savybių 
turinčių tam tikrų maisto ingredientų naudojimo maisto produktuose ir ant jų ir iš dalies keičiantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 1601/91, reglamentus (EB) Nr. 2232/96 ir (EB) Nr. 110/2008 bei Direktyvą 2000/13/EB (OL L 354, 2008 12 31, p. 34). 

http://ec.europa.eu/sanco_pesticides/public/?event=homepage


(8)  šiuo reglamentu nepanaikinama galimybė pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 23 straipsnio 3 dalį pateikti dar 
vieną paraišką dėl medžiagos Artemisia vulgaris L.; 

(9)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Nepatvirtinimas kaip pagrindinės medžiagos 

Medžiaga Artemisia vulgaris L. nepatvirtinama kaip pagrindinė medžiaga. 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2015 m. liepos 20 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2015 7 21 L 193/123 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2015/1191 2015 m. liepos 20 d. kuriuo, remiantis Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką, medžiaga Artemisia vulgaris L. nepatvirtinama kaip pagrindinė medžiaga (Tekstas svarbus EEE) 

